13. Vterq; conuiuatur. Genes. 43. 31. 32.
 33. 34. Rursumq; losa facie egressus continuato

se, &

se, & ait: ponite panes. Quibus apposis, seorsum Ioseph, & seorsum fratribus, Aegyptijs quoq; qui vescebantur simul, seorsum (illicitum est enim Aegyptijs comedere cum Hebraeis, & profanum putant huiusmodi conuiuium) sederunt coram eo primogenitus iuxta primogenita sua, & minimus iuxta aetatem suam. Et mirabantur nimis, sumptis partibus quas ab eo acceperant: maiorq; pars venit Benjamin, ita ut quinq; partibus excederet. Biberuntq; & inebriati sunt cum eo. Luc. 24. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. Adhuc autem illis non credentibus: & mirantibus præ gaudio dixit. Habetis hic aliquid, quod manducetur? At illi obtulerunt ei partem piscis assi, & faenum mellis. Et cum manducasset coram eis, sumens reliquias dedit eis. Et dixit ad eos: Hæc sunt verba quæ locutus sum ad vos, cum adhuc essem vobiscum; quoniam necesse est impleri omnia quæ scripta sunt in lege Moysi, & Prophetis, & Psalmis de me. Tunc aperuit illis sensum ut intelligerent scripturas, & dixit eis: Quoniam sic scriptum est, & sic oportebat Christum pati, & resurgere à mortuis tertia die: & prædicari in nomine eius pœnitentiam, & remissionem peccatorum in omnes gentes, incipientibus ab Ierosolyma. Vos autem testes estis horum. Et ego mitto promissum Patris mei in vos, vos autem sedete in ciuitate quoad vsq; induamini virtute ex alto.

14. Vterq; legationem expedit magnificam Ioseph ad patrem: Christus ad totum mundum. Genes. 45. 13. Nunciate patri meo vniuersam
sam

nam gloriam meam, & cuncta qua vidistis in Aegypto: festinate, & adducite eum ad me. Matth. 28. 19. 20. Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti: docete eos seruare omnia quaecunq; mandauit vobis: & ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usq; ad consummationem seculi. Marc. 16. 15. 16. vt supra membr. II.

15. Vterq; magnificæ legationis dona mittit. Gen. 45. 19. 20. 21. 22. 23. 24. Præcipe etiam vt tollant plaustra de terra Aegypti ad subuectionem paruulorum suorum ac coniugum: & dicitio: tollite patrem vestrum, & properate quantocius venientes. Nec dimittatis quicquam de suppellectili vestra: quia omnes opes Aegypti vestrae erunt. Feceruntq; filij Israël vt eis mandatum fuerat. Quibus dedit Ioseph plaustra secundum Pharaonis imperium: & cibaria in itinere. Singulis quoq; proferri iussit binas stolas: Benjamin verò dedit trecentos argenteos cum quinq; stolis optimis: tantundem pecunia & vestium mittens patri suo, addens & asinos decem, qui subueherent ex omnibus diuitijs Aegypti: & totidem asinas, triticum in itinere, panesq; portantes. Dimisit ergo fratres suos, & proficiscentibus ait: Ne irascamini in via. Christus sacerdotalem dignitatem, & suam perpetuam assistentiam, & Spiritus sancti charismata dat. Ioan. 20. 21. 22. 23. Dixit ergo eis iterum: Pax vobis. Sicut misit me Pater, & ego mitto vos. Hec cum dixisset, insufflauit, & dixit eis. Accipite Spiritum sanctum: quo-

rum remiseritis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueritis, retenta sunt. Matth. 28. 20. Docere eos seruire omnia quaecumq; mandavi vobis: & ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usq; ad consummationem seculi. Actor. 2. 1. 2. 3. 4. Et cum complerentur dies Pentecostes, erant omnes pariter in eodem loco: & factus est repente de caelo sonus, tanquam aduenientis spiritus vehementis, & replevit totam domum ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis dispersita lingua tanquam ignis, seditq; supra singulos eorum: & repleti sunt omnes Spiritu sancto, & coeperunt loqui varijs linguis, prout Spiritus sanctus dabat eloqui illis.

16. Veram gloriæ viam ostendit uterq; prius pati & mori, tum resurgendo triumphare & tandem ratione Christi prædicari in nomine eius indulgentiam in remissionem peccatorum in omnes gentes. Porro hac ascensione Domini tolli errorem ubi quæstionum docebit caput secundum libri 7.

CAPVT XIX.

Spiritus sanctus promittitur & datur.

FIGURAE. I. Ioseph constitutus à Pharaone super totam Aegyptum, multa dona communicat suis. Gen. 41. 41. Dixitq; rursus Pharaon ad Ioseph: ecce constitui te super uniuersam terram Aegypti. Ibid. cap. 42. 25. Tollensq; Simeon, & ligans illis presentibus, iussit ministris ut implerent eorum saccos tritico, & reponerent pecunias singulorum in sacculis suis, datis supra cibarijs in viam: qui fecerunt

runt ita. Cap. 43. 31. 32. 33. 34. Rursumq³ lota facie
 egressus, continui se, & ait: ponite panes. Quibus
 apposis, seorsum Ioseph, & seorsum fratribus, & A-
 gyptiis quoq³ qui vescebantur simul, seorsum (illici-
 tum est enim Aegyptiis comedere cum Hebraeis, &
 profanum putant huiusmodi conuiuium) sederunt
 coram eo primogenitus iuxta primogenita sua, & mi-
 nimus iuxta etatem suam. Et mirabantur nimis,
 sumptis partibus quas ab eo acceperant: maiorq² pars
 venit Benjamin, ita ut quinq³ partibus excederet.
 Biberuntq³ & inebriati sunt cum eo. Cap. 45. 21. 22.
 23. Feceruntq³ filij Israel ut eis mandatum fuerat.
 Quibus dedit Ioseph plaustra, secundum Pharaonis
 imperium: & cibaria in itinere. Singulis quoq³ pro-
 ferri iussit binas stolas: Benjamin vero dedit tre-
 centos argenteos cum quinq³ stolis optimis: tantum
 dem pecunia & vestium mittens patri suo, addens
 & asinos decem, qui subueherent ex omnibus diuitijs
 Aegypti: & totidem asinas, triticum in itinere, pa-
 nesq³ portantes.

2. Lex datur in monte Sinai. Exod. 19. 17.
 18. 19. 20. Cumq³ eduxisset eos Moyses in occursum
 Dei de loco castroru steterunt ad radices montis. To-
 tus autem mons Sinai fumabat: eo quod descendisset
 Dominus super eum in igne, & ascenderet fumus ex eo
 quasi de fornace: eratq³ omnis mons terribilis. Et soni-
 tus buccina paulatim crescebat in maius, & prolixius
 redebatur: Moyses loquebatur & Deus respōdebat ei.
 Descenditq³ Dominus super montem Sinai in ipso
 montis vertice, & vocauit Moysen in cacumen eius,
 Ibidem